PROJETO DE LEI Nº. 018

de 14 de março de  2003

"Dispõe sobre denominação

de  via pública”.

Art. 1º  Fica denominada de SOLDADO PM REINALDO HONORATO, a Rua “K", do Conjunto Habitacional “Leandro Alarcão Dias”, bem como  todo e qualquer prolongamento.

Art.  2º    Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de  março  de 2003.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

     - PT -
   PROJETO DE LEI Nº. 018

   de 14 de março de  2003

JUSTIFICATIVA

Visa o presente projeto de lei prestar uma singela homenagem ao Senhor REINALDO HONORATO denominando-lhe uma de nossas vias públicas com o seu nome.

O nosso homenageado, além de outras qualidades, conforme já relatado nos dados pessoais anexo ao projeto, preenche o disposto no art. 4º, inciso VII, da Lei nº. 4282/2002.

Por acreditar na justeza dessa homenagem, peço aos nobres pares a aprovação unânime do referido projeto.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de março de 2003.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
     - PT -